
 

GEMEINDE  REKEN  

Der Bürgermeister  
 
 
 

Beschlussvorlage 
 

öffentlich   X 

 

 
nichtöffentlich       

 
 
Datum  Drucksachen-Nr.  bisherige Drucksachen-Nr. 

07.06.2016  232 (2014 - 2020)   

 
 

 Beratungsergebnis 

Beratungsfolge Termin TOP Einstim-
mig 

Ja-
Stimmen 

Nein-
Stimmen 

Enthal-
tungen 

Bemerkung 

Gemeinderat 30.06.2016       

        
 

 

Betreff: 

Jahresabschluss 2015 der Gemeindewerke Reken 

Sachverhalt: 

Der Betriebsausschuss wird in seiner Sitzung am 14.06.2016 den von der Betriebsleitung 
erstellten Jahresabschluss 2015 vorberaten. Der Jahresabschluss und der Lagebericht 
2015 wurden zuvor von der Ebner Stolz GmbH & Co. KG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft 
Steuerberatungsgesellschaft Bonn geprüft und mit dem uneingeschränkten Bestätigungs-
vermerk versehen. 
 
Das Wirtschaftsjahr 2015 schließt entgegen der Planung, die einen Verlust in Höhe von 
96.550,- Euro vorsah, mit einem Jahresüberschuss in Höhe von 294.406,91 € ab. Auf die 
Erläuterungen des Prüfungsberichtes (Betriebsausschuss DS 217) wird verwiesen. 
 
Gemäß § 4 der Eigenbetriebsverordnung für das Land NRW ist der Gemeinderat für die 
Feststellung des Jahresabschlusses, die Verwendung des Jahresgewinns und die Entlas-
tung des Betriebsausschusses zuständig. 
 

Haushaltsmäßige Beurteilung: 

entfällt 



Vorlage: 232 (2014 - 2020)  Seite - 2 - 

Beschlussvorschlag: 

Der Rat beschließt: 
 
1. Der Jahresabschluss 2015 der Gemeindewerke Reken wird mit einer Bilanz-

summe von 2.610.990,13 € festgestellt. 
 
2. Der Jahresüberschuss 2015 in Höhe von 294.406,91 € wird festgestellt und der 

Rücklage zugeführt. 
 
3. Dem Betriebsausschuss und der Betriebsleitung wird vorbehaltlose Entlastung 

erteilt. 
 

Anlagen: 

keine 
 
 
 
 
Verfasserin 
Bettina Büttgen 

Amt 
20 

Datum 
07.06.2016 

Unterschrift 
gez. Büttgen 

Amtsleiter/ 
Stv. Betriebsleiter 
Carsten Hövekamp 

Amt 
20 

Datum 
08.06.2016 

Unterschrift 
gez. Hövekamp 

Mitz. Amtsleiter 
 

Amt 
 

Datum Unterschrift 

Erster Beigeordneter/ 
Betriebsleiter 
Gottfried Uphoff 

 Datum 
15.06.2016 

Unterschrift 
gez. Uphoff 

Bürgermeister 
Manuel Deitert 

 Datum 
08.06.2016 

Unterschrift 
gez. Deitert 

 
 
 




